UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

Số:  1059 /UBND – KT&HT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Vị xuyên, ngày  16  tháng  5  năm 2023

V/v Đề xuất nhiệm vụ KH&CN năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan trực thuộc UBND huyện;

 - Các ban, Ngành, Đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Các Doanh nghiệp, HTX trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 460/ SKHCN – QLKH ngày 11/5/2023 của Sở Khoa

học và Công nghệ V/v Hướng dẫn xây dựng kế hoạch KH, CN&ĐMST và dự toán

ngân sách kế hoạch KH, CN&ĐMST tuyến huyện năm 2024;

Để đảm bảo cho công tác xây dựng kế hoạch hoạt động khoa học và công

nghệ năm 2024. UBND huyện thông báo đến các cơ quan, ban, ngành, UBND các

xã, thị trấn và các Doanh nghiệp, HTX trên địa bàn huyện đề xuất nhiệm vụ khoa

học và công nghệ năm 2024 như sau:

1.  Yêu cầu

Nhiệm vụ khoa học và công nghệ đề xuất đặt hàng cần đảm bảo các yêu cầu

sau:

- Có đủ căn cứ về tính cấp thiết và triển vọng đóng góp của các kết quả rạo

ra vào việc thực hiện nhiệm vụ phát triển ngành, lĩnh vực hoặc địa phương.

- Đáp ứng các tiêu chí của nhiệm vụ như: Có tầm quan trọng đối với phát

triển kinh tế - xã hội trong phạm vi huyện Vị Xuyên; giải quyết các vấn đề khoa

học và công nghệ trên địa bàn huyện.

- Có địa chỉ ứng dụng cho các kết quả chính tạo ra khi nhiệm vụ khoa học và

công nghệ hoàn thành.

2.  Về định hướng

- Trên cơ sở các Nghị quyết, Chương trình, Kế hoạch cũng như những định

hướng phát triển kinh tế - xã hội của huyện, của các ngành, địa phương. Đề nghị

các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn đề xuất nhiệm vụ khoa học và

công nghệ để giải quyết các vấn đề cấp thiết, khó khăn của ngành, địa phương hiện

nay.

- Ưu tiên lựa chọn đối với các đề xuất các nhiệm vụ ứng dụng, chuyển giao

khoa học kỹ thuật và công nghệ tại các vùng dân tộc thiểu số, vùng đặc biệt khó

khăn trên địa bàn huyện, dự án có sự tham gia của các doanh nghiệp với vai trò là

hạt nhân trong chuỗi giá trị sản xuất hàng hóa đối với các sản phẩm đặc hữu của

2

huyện, dự án góp phần giải quyết được nhiều việc làm cho người lao động ở nông

thôn, vùng đặc biệt khó khăn, vùng dân tộc thiểu số.

 - Nội dung đặt hàng phải có khả năng ứng dụng vào thực tiễn sản xuất và

đời sống, có địa chỉ áp dụng cụ thể và có khả năng mang lại hiệu quả cao hơn so

với hiện nay.

3. Cách thức triển khai

Các ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn triển khai văn bản đến các

cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp, HTX trên địa bàn quản lý biết và đăng ký theo

Mẫu phiếu ( gửi kèm theo công văn này).

4. Yêu cầu về hồ sơ và thời gian nộp

Văn bản đăng ký đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2024 của cơ

quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn kèm theo mẫu phiếu đề xuất nhiệm vụ

gửi về Hội đồng khoa học huyện (Phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước ngày

20/5/2023 để tổng hợp. (01 bản mềm qua địa chỉ email:

kinhtehatang.vx@hagiang.gov.vn. Mọi chi tiết xin liên hệ bà Nguyễn Thị Thu Hà

– Chuyên viên Phòng KTHT huyện, SĐT 0945 034 899.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các  PCT UBND huyện;

- VP  HĐND –UBND huyện;

- Phòng KTHT huyện;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Mạnh Tuyên

mailto:kinhtehatang.vx@hagiang.gov.vn

3

Mẫu A1-ĐXNV

07/2014/TT-BKHCN

PHIẾU ĐỀ XUẤT NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

1. Tên nhiệm vụ KH&CN:

2. Hình thức thực hiện (Một trong các hình thức: đề tài khoa học và công nghệ hoặc dự án

SXTN, đề án khoa học hoặc dự án KH&CN):

3. Mục tiêu:

4. Tính cấp thiết của nhiệm vụ KH&CN (Tầm quan trọng, tính thời sự hoặc cấp

bách,...) :

5. Các nội dung chính và kết quả dự kiến:

6. Khả năng và địa chỉ áp dụng:

7. Dự kiến hiệu quả mang lại:

8. Dự kiến thời gian thực hiện (Số tháng, bắt đầu từ ..)

9. Thông tin khác (Chỉ áp dụng đối với dự án SXTN hoặc dự án KHCN):

9.1  Xuất xứ hình thành:
(Nếu là Dự án SXTN cần nêu rõ: Kết quả của các đề tài KHCN; kết quả khai thác sáng chế,

giải pháp hữu ích hoặc kết quả KH&CN từ nước ngoài.

Nếu là dự án KHCN cần nêu rõ: nguồn hình thành của Dự án KH&CN, tên Dự án đầu tư

sản xuất, các quyết định phê duyệt liên quan ...)

9.2  Khả năng huy động nguồn vốn ngoài NSNN: (Sự tham gia của doanh nghiệp, cơ sở

sx v.v...)

                                          ..., ngày ... tháng... năm 20…

                               TỔ CHỨC, CÁ NHÂN ĐỀ XUẤT
(Họ, tên và chữ ký - đóng dấu đối với tổ chức)

Ghi chú: Phiếu đề xuất được trình bày không quá 4 trang giấy khổ A4.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T09:12:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Trần Ngọc Lanh<tnlanh.xtungba@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-16T09:28:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T09:44:43+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T09:44:47+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!